
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO

DETERMINAZIONE N. 212 del 30-07-2020

SERVIZIO: RAGIONERIA

Oggetto:PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DELLAPPALTO PER LA
GESTIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA
COLLETTIVA, A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, PER LE
SCUOLE DELLINFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO
GRADO DEL PLESSO DI MARSURE DI SOTTO DI POVOLETTO
A.A. 2020/2021  2021/2022  2022/2023. CIG
824591477E. DETERMINAZIONE DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE
DEI CONCORRENTI.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
PREMESSO che:

con deliberazione C.C. n. 5 del 19/03/2020, è stato approvato il D.U.P. 2020/2022;�
con deliberazione C.C. n. 7 del 19/03/2020, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022;�
con deliberazione G.C. n. 58 del 14/05/2020, è stato approvato il PEG armonizzato 2020/2022;�
con deliberazione C.C. n. 24 del 02/07/2020, è stato approvato il rendiconto della gestione 2019;�
con deliberazione G.C. n. 107 del 24.10.2019 ha disposto di continuare a gestire il servizio di ristorazione�
scolastica mediante appalto a ditta specializzata;

CONSIDERATO che:
con determinazione n. 150 del 18.06.2020, il Responsabile dell’Area Finanziaria del Comune di Povoletto ha1
indetto la PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA
COLLETTIVA, A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA
E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DEL PLESSO DI MARSURE DI SOTTO DI POVOLETTO – A.A.
2020/2021 – 2021/2022 – 2022/2023, CIG 824591477E, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del “Codice dei
Contratti” D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., previa pubblicazione di apposito avviso per manifestazione d’interesse,
corredato da tutta la documentazione di affidamento;
con la medesima determinazione il Responsabile dell’Area Finanziaria del Comune di Povoletto ha disposto di2
utilizzare il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per la valutazione delle offerte, ai sensi
dell’art. 95, commi 2, 3, 6 e 10 bis d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
è stata data idonea pubblicità all’avviso esplorativo e alla relativa documentazione di affidamento, mediante3
pubblicazione sul profilo del committente e sul portale “servizio contratti pubblici” gestito dal Ministero delle
Infrastrutture e Trasporti (MIT) dal 19.06.2020;
l’importo a base d’asta è pari al costo unitario in € 4,57 (iva esclusa) e al netto degli oneri di sicurezza per rischi4
da interferenza pari a € 500,00;
il termine perentorio per la presentazione delle manifestazioni d’interesse, pena l’esclusione dalla procedura,5
fissato per le ore 09:00 del giorno 06.07.2020, è scaduto;
entro il termine perentorio, fissato per le ore 09:00 del 06.07.2020, sono pervenute a mezzo PEC, otto (8)6
manifestazioni d’interesse, provenienti dai seguenti operatori economici:
FAMILIA SRL avente sede legale in Via Divisione Julia n. 10 Manzano (UD), acclarata al prot. n. 5793 del1.
23.06.2020;
MARKAS SRL avente sede legale in Via Macello n. 61 Bolzano, acclarata al prot. n. 5990 del 29.06.2020;2.
CAMST SRL avente sede legale in Via Tosarelli n. 318 Castenaso - Fraz. Villanova (BO), acclarata al prot.3.
n. 6103 del 01.07.2020;
GEMEAZ ELIOR SPA con Socio Unico avente sede legale in Via Venezia Giulia n. 5/A Milano, acclarata4.
al prot. n. 6139 del 02.07.2020;



E.P. SPA avente sede legale in Via Giuseppe Palumbo n. 26 Roma, acclarata al prot. n. 6141 del5.
02.07.2020;
CIRFOOD S.C. avente sede legale in Via Nobel n. 19 Reggio Emilia, acclarata al prot. n. 6178 del6.
02.07.2020
SERENISSIMA RISTORAZIONE SPA avente sede legale in Viale della scienza n. 26 Vicenza, acclarata al7.
prot. n. 6203 del 03.07.2020;
DUSSMAN SERVICE SRL avente sede legale in Via San Gregorio n. 55 Milano, acclarata al prot. n. 62098.
del 03.07.2020;

a seguito dell’esame delle manifestazioni d’interesse pervenute svoltosi il giorno 07.07.2020, come riportato nel7
relativo verbale, è stato disposto di invitare alla procedura di affidamento gli operatori economici sopra elencati
e di mantenere secretato tale verbale fino alla scadenza del termine per presentare offerte;
in data 07.07.2020 gli operatori economici citati sono stati invitati alla procedura di affidamento mediante8
Richiesta di Offerta (R.D.O.) n. 2603010 su portale Acquistinrete.pa – MEPA;
il termine perentorio per la presentazione delle offerte, pena l’esclusione dalla procedura di affidamento, fissato9
per le ore 09:00 del giorno 28.07.2020, è scaduto;

DATO ATTO che:
entro il termine perentorio di cui sopra sono pervenuti due (2) plichi informatici, provenienti dai seguenti operatori
economici:
SERENISSIMA RISTORAZIONE SPA avente sede legale in Viale della scienza n. 26 Vicenza;
GEMEAZ ELIOR SPA con Socio Unico avente sede legale in Via Venezia Giulia n. 5/A Milano;

al termine dell’esame della documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici concorrenti, svoltosi on
– line con inizio il 30.07.2020 come riportato nel documento prodotto automaticamente dal sistema MEPA denominato
“Riepilogo delle attività”, il R.U.P. ha dato atto che gli operatori economici concorrenti hanno presentato tutta la
documentazione e tutte le dichiarazioni richieste per l’ammissione alla procedura;

RITENUTO quindi di ammettere alle fasi successive della procedura di affidamento i due operatori economici
soprariportati;

VISTI:
il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
lo Statuto Comunale;
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
il Decreto sindacale n. 173 del 09.01.2020 di conferimento alla sottoscritta Silvia Castagnotto dell’incarico di
posizione organizzativa dell’Area Finanziaria ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, nonché
del vigente C.C.N.L;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa che s’intendono integralmente richiamate

di approvare il verbale relativo all’esame delle manifestazioni d’interesse presentate datato 07.07.2020 (allegato
al presente provvedimento per farne parte integrale e sostanziale);

di dare atto che le Ditte:

SERENISSIMA RISTORAZIONE SPA avente sede legale in Viale della scienza n. 26 a Vicenza,
GEMEAZ ELIOR SPA con Socio Unico avente sede legale in Via Venezia Giulia n. 5/A Milano,

hanno presentato tutta la documentazione e tutte le dichiarazioni richieste per l’ammissione alla procedura per
l’affidamento dell’appalto per la gestione del servizio di ristorazione scolastica collettiva, a ridotto impatto
ambientale, per le scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del plesso di Marsure di Sotto di
Povoletto – a.a. 2020/2021 – 2021/2022 – 2022/2023. CIG 824591477E

di ammettere alle fasi successive della procedura i seguenti operatori economici:

SERENISSIMA RISTORAZIONE SPA avente sede legale in Viale della scienza n. 26 a Vicenza,
GEMEAZ ELIOR SPA con Socio Unico avente sede legale in Via Venezia Giulia n. 5/A Milano,

di provvedere agli adempimenti di cui artt. 29 e 76, comma 5, del d.lgs. 18.04.2016 n. 50 e ss.mm.ii..

Il Il Responsabile dell'Area
f.to CASTAGNOTTO SILVIA

DETERMINA n. 210 del 30-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

DETERMINA n. 210 del 30-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO



PARERE  TECNICO

Art.49, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267
Parere Tecnico  Favorevole

Povoletto, 30-07-20 Il Responsabile dell’Area
f.to CASTAGNOTTO SILVIA

PARERE  CONTABILE

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

DETERMINA n. 210 del 30-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO



Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 212 del 30-07-2020

Reg. Settore 210

Oggetto: PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DELLAPPALTO PER LA
GESTIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA
COLLETTIVA, A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, PER LE
SCUOLE DELLINFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO
GRADO DEL PLESSO DI MARSURE DI SOTTO DI POVOLETTO
A.A. 2020/2021  2021/2022  2022/2023. CIG
824591477E. DETERMINAZIONE DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE
DEI CONCORRENTI.

CIG 824591477E

________________________________________________________________________

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153,
comma 5, D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in data
.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
f.to  CASTAGNOTTO SILVIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETERMINA n. 210 del 30-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI POVOLETTO



Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 212 del 30-07-2020

Oggetto: PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DELLAPPALTO PER LA
GESTIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA
COLLETTIVA, A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, PER LE
SCUOLE DELLINFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO
GRADO DEL PLESSO DI MARSURE DI SOTTO DI POVOLETTO
A.A. 2020/2021  2021/2022  2022/2023. CIG
824591477E. DETERMINAZIONE DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE
DEI CONCORRENTI.

CIG 824591477E

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Povoletto, L’ INCARICATO
f.to  Clochiatti Maura

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DETERMINA n. 210 del 30-07-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI POVOLETTO


